муниципальное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 106»

ПРИКА3

24.04.2023 г. № 64

О проведении тренировки по антитеррористической защищенности

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 14.06.2012 № 851 «О порядке установления уровней террористической предусматривающих опасности, принятие дополнительных мер обеспечению безопасности личности, обшества И государства», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», целью определения порядка действий должностных лиц и персонала МАДОУ №106 при установлении соответствующих уровней террористической опасности,

приказываю:

- 1. 26.04.2023 года провести учебную тренировку по моделированию террористического акта с воспроизведением модели "Вооруженного нападения: стрелок в здании".
- 2. Утвердить план проведения практической тренировки по алгоритму действий персонала МАДОУ при получении сигнала "ВНИМАНИЕ! ВООРУЖЕННОЕ НАПАДЕНИЕ!".
- 3. Ответственному лицу Немноновой Л.А. провести подготовку к проведению тренировки в соответствии с утвержденным планом.
 - 4. 24.04.2023 года ответственному лицу Немноновой Л.А.:
- 4.1. Провести инструктаж с сотрудниками «Алгоритмы действий персонала образовательной организации при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности».
 - 4.2. Ознакомить сотрудников с планом проведения тренировки.

- 5. Воспитателям 24.04.2023 года провести беседу с воспитанниками о поведении и действиях при возникновении угрозы антитеррористического направления.
- 6. 26.04.2023 года представить АКТ о результатах проведения тренировки.
 - 7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 106

Аглямова И.Л.

С приказом ознакомлены: